
新型コロナウイルス感染拡⼤への弊社の対応について 
2020.4.15 

アカマツ株式会社 
拝啓 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。また、昨今のコロナウイルス感染拡⼤
によって影響を受けている皆様に対し、お⾒舞い申し上げます。 
感染拡⼤防⽌に尽⼒されているお客様の事業活動を⽀えるインフラとして、弊社は可能な
限り事業を継続していくつもりではありますが、⼀⽅で⼤切なお客様や関係企業の皆様、そ
して社員の安全を守り、感染抑⽌のために協⼒していくことは避けられない使命でありま
す。そこで、下記に記載しております弊社独⾃の取り組みを社外に対しても宣⾔するととも
に、上記の使命に基づいた対策を今後も継続して取り組んでいくことをお約束いたします。 
お客様に対しては、ご不便をおかけすることも多々あるかと思いますが、社会情勢を踏ま
え、ご理解いただきますようよろしくお願いいたします。 

敬具 
記 

1. 弊社内での感染拡⼤防⽌のための施策について 
・発熱、咳等の⾵邪症状や体調不良時の出社を禁⽌し、⾃宅待機を指⽰ 
・直⾏直帰を推奨し、事務所に集まらないことを推奨 
・お客様先作業時のマスクや⼿袋の⽀給と着⽤の徹底 
・毎⽇の社員の健康状況確認の徹底 
・営業活動における訪問時のお客様への事前確認と電話やメールでの対応推奨 
・不要不急の出張や⼤⼈数の集まる社内の式典・会議・研修の中⽌、宴席の⾃粛 

2. 今後予定される対策について 
感染拡⼤状況を注視しつつ、社員の時差出勤やテレワーク、テレビ会議等の対応が速や
かに実施されるよう、今後も対策を続けてまいります。また、お客様への導⼊も積極的
に⽀援してまいります。 
感染防⽌に対してはできる限り全ての⼿を尽くすつもりですが、万が⼀弊社社員への感
染が確認された場合は速やかに社外に対して報告し、濃厚接触者は検査の結果が出るま
で⾃宅待機といたします。感染した社員への不当な差別や誹謗中傷を受けないよう配慮
しつつ、慎重に回復した社員を業務に復帰させてまいります。 

3. お客様へのお願い 
世界的な物流の不安定化の影響で、納期の遅延等でご迷惑をおかけしております。また、
弊社仕⼊先も時短勤務やテレワークで通常より対応が遅くなる傾向が続いております。
できる限り迅速な対応と安定供給に努めておりますが、今後ご不便をおかけすることも
あり得ます。⼤変恐縮ですが、ご理解とご協⼒をよろしくお願いいたします。 

以上 


